

**CAMURRI INDUSTRIES S.r.l.**

Via A. Vespucci, 1 - 42046 Reggio (RE) Italy  
Ph: +39 0522 973002; +39 0522 973281 Fax: +39 0522 972418; +39 0522 972510  
Cap.Soc. EURO 67.139,41 i.v. – R.E.A. N. RE0168459 – RAEE N. IT16020000009196  
C.F./P.IVA/VAT: 01216650356 – PEC: camurri.industries@pec.it  
<http://www.camurri.it> – [infocamurri@camurri.it](mailto:infocamurri@camurri.it)  
<http://www.camurrigourmet.com> – [info@camurrigourmet.com](mailto:info@camurrigourmet.com)



## **DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ DEI MATERIALI E DEGLI OGGETTI DESTINATI A VENIRE A CONTATTO CON I PRODOTTI ALIMENTARI**

Con la presente si dichiara che CIOCCOLATIERA mod.CC.5. codice 006CC010-E è conforme a quanto stabilito dalla normativa vigente in campo di materiali e oggetti destinati a venire in contatto con le sostanze alimentari e con acque destinate al consumo umano.

Dell'intera CIOCCOLATIERA mod.CC.5. solo alcuni componenti vengono a contatto con alimenti; tali componenti sono costituiti da diverse tipologie di materiale per i quali esistono leggi di riferimento differenti e specifiche.

Sono presenti anche materiali per i quali non esistono limiti cogenti, ma che comunque devono essere conformi a quanto stabilito dal Regolamento 1935/2004 riguardante i materiali e gli oggetti destinati a venire a contatto con i prodotti alimentari:

CAMURRI INDUSTRIES S.r.l. al fine di tutelare la salubrità del consumatore, ha condotto una valutazione del rischio identificando ogni componente destinata a venire a contatto con alimenti, inoltre per ognuna delle componenti ha stabilito l'idoneità all'uso basandosi sulla dichiarazione dei fornitori di componenti, materia prima e semilavorati utilizzati e attraverso le analisi di migrazione globale e specifica dei materiali.

CAMURRI INDUSTRIES S.r.l. ha pertanto richiesto a tutti i fornitori oggetto di valutazione, la dichiarazione di conformità ai sensi dell'articolo 16 del Regolamento 1935/2004.

CAMURRI INDUSTRIES S.r.l. ha eseguito le analisi in conformità alla legislazione vigente.

Pertanto CAMURRI INDUSTRIES S.r.l.

### **dichiara**

che sulla base di quanto dichiarato dai fornitori di componenti e semilavorati e sulla base delle prove analitiche condotte, è conforme alla seguente legislazione comunitaria CE:

*- Regolamento 1935/2004/CE riguardante i materiali e gli oggetti destinati a venire a contatto con i prodotti alimentari;*

*- Regolamento 2023/06/CE sulle buone pratiche di fabbricazione dei materiali e degli oggetti destinati a venire a contatto con prodotti alimentari;*

**CAMURRI INDUSTRIES S.r.l.**

Via A. Vespucci, 1 - 42046 Reggio (RE) Italy  
Ph: +39 0522 973002; +39 0522 973281 Fax: +39 0522 972418; +39 0522 972510  
Cap.Soc. EURO 67.139,41 i.v. - R.E.A. N. RE0168459 - RAEE N. IT1602000009196  
C.F./P.IVA/VAT: 01216650356 - PEC: camurri.industries@pec.it  
<http://www.camurri.it> - [infocamurri@camurri.it](mailto:infocamurri@camurri.it)  
<http://www.camurrigourmet.com> - [info@camurrigourmet.com](mailto:info@camurrigourmet.com)



- *Regolamento 10/2011/CE riguardante i materiali e gli oggetti di materia plastica destinati a venire a contatto con i prodotti alimentari;*

e alla seguente legislazione Italiana:

- *DLgs 29 del 10/02/2017 Disciplina sanzionatoria per la violazione di disposizioni in materia di materiali e oggetti destinati a venire a contatto con prodotti alimentari e alimenti.*

- *DPR 777/82 e successivi aggiornamenti e modifiche;*

- *Decreto Ministeriale 21/03/1973 e successive modifiche.*

L'azienda si impegna inoltre a rendere consultabile, se ritenuto necessario, tutta la documentazione raccolta.

Questa dichiarazione è destinata a:

**RO.S. S.r.l.**

**Via Don Lorenzo Milani, 1  
24050 ZANICA (BG)**

**Ordine Cl. num. 474/00 del 18/10/2024**

**Vs. Ordine num. 1624/OA del 18/10/2024**

**Ns. Fattura 390/2024/00 del 23/10/2024**

**Seriale Apparecchiatura 006CC0102420-E; 006CC0102421-E**

L'utilizzo in sede industriale o commerciale del materiale indicato nella presente dichiarazione è subordinato all'accertamento della sua conformità alle norme vigenti nonché della idoneità tecnologica allo scopo cui è destinato.

Questa dichiarazione ha validità a partire dalla data sotto riportata e sarà sostituita qualora interverranno cambiamenti sostanziali nella produzione del materiale tali da mutare alcuni requisiti essenziali ai fini della conformità o quando i riferimenti legislativi siano modificati e aggiornati in modo da richiedere una nuova verifica ai fini della conformità.

Reggiolo, 23/10/2024

Firma .....

**CAMURRI INDUSTRIES S.r.l.**  
Via A. Vespucci, 1 - 42046 REGGIOLO (RE) ITALY  
Ph: +39 0522 973002 / +39 0522 973281  
C.F./P.IVA/VAT: 01216650356  
PEC: camurri.industries@pec.it